

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA MARIA MIRIANA MIRANDA TENÓRIO, EM MACEIÓ/AL

CP001	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				UN	R\$ 138.083,76
CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO FINAL
93565	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6	R\$ 19.686,94	R\$ 118.121,64
101460	SINAPI	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6	R\$ 3.327,02	R\$ 19.962,12
TOTAL						R\$ 138.083,76

CP002	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA - REV 02_01/2022				M2	R\$ 392,84
FONTE	CÓDIGO	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
4433	SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	R\$ 19,36	77,44
4512	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	R\$ 3,07	3,07
88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 22,02	22,02
4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,0000	R\$ 250,00	250,00
5075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1500	R\$ 24,21	3,63
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 18,34	36,68
TOTAL						R\$ 392,84

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: 00051 (ORSE - SERGIPE)

CP003	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO INERTE				T	R\$ 33,31
CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
COTAÇÃO		TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO EM ATERRO; TIPO INERTE	T	1,0000	R\$ 33,31	33,31
TOTAL						R\$ 33,31

CP004	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO COM MARTELETE E COMPRESSOR				M3	R\$ 262,59
CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
90972	SINAPI	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZÃO 250 PCM, PRESSAO DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 81 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	1	R\$ 74,43	74,43
5795	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	3	R\$ 21,22	63,66
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	R\$ 23,16	69,48
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	R\$ 18,34	55,02
TOTAL						R\$ 262,59

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: 09182 (ORSE - SERGIPE)

CP005	FAIXA ELEVADA EM CONCRETO - TIPO 01 E 02 (6,00 X 7,20 X 0,20 M)				UN	R\$ 7.348,88
CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
97092	SINAPI	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021	KG	149,82	R\$ 18,52	2774,66
97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	2,4	R\$ 109,11	261,86
97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M3	7,32	R\$ 589,12	4312,36
TOTAL						R\$ 7.348,88

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

CP006	CANTEIRO ELEVADO EM CONCRETO				UN	R\$ 1.558,00
CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	3,70	R\$ 128,21	474,38
87825	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_08/2022	M2	3,70	R\$ 62,06	229,62
104642	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	3,70	R\$ 9,48	35,08
3777	SINAPI	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	M2	6,03	R\$ 1,97	11,88
97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	1,61	R\$ 109,11	175,54
97092	SINAPI	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021	KG	18,75	R\$ 18,52	347,31
97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M3	0,48	R\$ 589,12	284,19

REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA MARIA MARIANA MIRANDA TENÓRIO, EM MACEIÓ/AL

TOTAL

R\$ 1.558,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

CP007	CACHEPÔ EM MANILHA DE CONCRETO DN600				UN	R\$ 7.810,70
CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
7725	SINAPI	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	44,00	R\$ 165,00	7260,00
101463	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 600 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020	T	13,20	R\$ 41,72	550,70
TOTAL						R\$ 7.810,70